[bookmark: _GoBack]PORTARIA DA MESA DIRETORA N° 07, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.
"Nomeia Comissão Especial para supervisionar e acompanhar a realização de Concurso Público da Câmara Municipal de Sumaré".

Considerando a existência no quadro de pessoal de vagas a serem preenchidas nos termos da Lei 6006/17 e, em obediência ao Art. 37, inciso II da Constituição Federal, determinando que a investidura em cargo público seja precedida de aprovação em concurso público; Considerando a necessidade de conferir maior transparência ao concurso público, a Mesa Diretora da Câmara Municipal, usando as atribuições que lhe são conferidas por lei, baixa a seguinte PORTARIA:

                                          Art. 1° - Fica constituída Comissão Especial encarregada de supervisionar e acompanhar o Concurso Público destinado à seleção de candidatos para provimento dos cargos públicos existentes no quadro permanente da Câmara Municipal de Sumaré, ficando designados para sua composição os seguintes servidores:

- Andréia Noberto Barbosa;
- Bruno Peneda Valencio da Silva;
- Eliana Rodrigues Alves;
- Marcio Luis Gonçalves

                                         Art. 2° - Os Servidores nomeados receberão gratificação no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no Art. 128 da Lei Municipal 4.967/10.

                                        Art. 3° - A Comissão constituída nos termos do artigo 1° será presidida pela servidora Eliana Rodrigues Alves e terá duração máxima de um ano, a contar da data de sua instalação.

                                        Art. 4° - Fica a Comissão, desde logo, autorizada a manter contatos com a empresa especializada na realização do Concurso Público, para estabelecer as condições com vistas à realização do mesmo, bem como, autorizada a baixar editais e adotarem todas as providências necessárias para a realização do certame.

Art. 5° - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

                                        Câmara Municipal de Sumaré, 05 de janeiro de 2018.

Joel Cardoso da Luz
Presidente

Décio Marmirolli           							João Maioral
    1° Secretário                                                                      			 2° Secretário

  Publicado no Quadro de Editais da Câmara Municipal de Sumaré, aos 05 de janeiro de 2018.

Amilton Hoffmann
Diretor Administrativo